
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

17 сентября 202 г. № о̂ УУ 
г. Новоуральск

Об организации работы жюри 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников

На основании приказа Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, приказов 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 г. 
№ 726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», от 31.08.2021 г. № 850-Д 
«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2021/2022 учебном году», Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 25.08.2021 № 217 «О подготовке к проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», от
03.09.2021 г. № 223 «Об организации работы жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников», от 10.09.2021 г. № 239 «О внесении изменений в приказ от
03.09.2021 г. № 223 «Об организации работы жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников»,

приказываю:
1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее Олимпиада) по общеобразовательным предметам (Приложение 1).
2. Утвердить расписание работы жюри (Приложение 1)
3. Жюри Олимпиады:
- провести проверку закодированных (обезличенных) олимпиадных работ по 

русскому языку, английскому, французскому языкам, литературе и искусству участников 
олимпиады очного тура и заданий очного тура по технологии, физической культуре, 
основам безопасности жизнедеятельности и оценить выполненные олимпиадные задания в 
соответствии с утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 
олимпиадных заданий;

- провести с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений.
4. Беляковой В.Е., ответственному за организацию и проведение ВсОШ:
- обеспечить информирование членов жюри о сроках и месте проверки работ 

Олимпиады;

Трифонова Н.В. 
4-05-06 (доб. 021)



- обеспечить участие членов жюри в проверке олимпиадных работ очного тура в 
установленные сроки;

- ознакомить членов жюри с приказом под подпись.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя 

директора по УВР.

Директор Е.В. Титов



Приложение 1
к Приказу от 17.09.2021 г. №

План-график работы жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

-и 
-

 
№ 

п/

Предмет Проверка олимпиадных работ, время и место ФИО члена жюри

1 Русский язык 4 классы: 18.10, МБОУ ДПО «УМЦРО» - очный тур 
5-11 классы: 18.10, МАОУ «СОШ № 54» - очный тур 
26.10, 15.00 ч, МАОУ «СОШ № 54»

Чуракова О.А.
Чернышова Н.В., Нестерович М.А.

2 Математика О дате, времени и месте будет сообщено 
дополнительно

Вадас С.В.
Блинкова Е.В., Качинскас Л.В.

3 Астрономия О дате, времени и месте будет сообщено 
дополнительно

Цацкина Л.В.

4 Биология О дате, времени и месте будет сообщено 
дополнительно

Сёмкина Г.К., Шмыкова Г.Е.

5 География 12.10, 15.00 ч, МАОУ «Лицей № 56» Шмыкова Г.Е.
6 Английский язык 28.10, 15.00 ч, МАОУ «Гимназия № 41» - очный тур

04.11, 15.00 ч, МАОУ «Гимназия № 41»
Седова Д.Г., Федяев А.В.

7 Французский язык 23.09, 15.00 ч, МБОУ ДПО «УМЦРО» - очный тур
02.10, 15.00 ч, МБОУ ДПО «УМЦРО»

Федяев А.В.

8 Информатика О дате, времени и месте будет сообщено 
дополнительно

Черевченко М.Н., Качинскас Л.В.

9 Искусство (МХК) 18.10, в ОО -  защита проектов
20.10, 15.00 ч, МАОУ «Лицей № 58» - очный тур
27.10, 15.00 ч, МАОУ «Лицей № 58»

Шилова Л.Ю.

10 История 22.10, 15.00 ч, МАОУ «СОШ № 49» Гордеева И.Г.
11 Литература (очно) 28.09, 15.00 ч и 06.10, 15.00 ч МАОУ «СОШ № 54» Чернышова М.А., Нестерович М.А.
12 ОБЖ 22.10, в ОО -  очный тур

29.10, 15.00 ч, МАОУ «Лицей № 56»
Конищева Е.Г.

13 Обществознание 20.10, 15.00 ч, МАОУ «Гимназия» Белякова В.Е., Трифонова Н.В.

Трифонова Н.В. 
4-05-06 (доб. 021)



14 Технология (обслуживающий 
труд)

29.09, в ОО -  защита проектов
30.09, 15.00 ч, МАОУ «Гимназия» - очный тур
14.10, 15.00 ч, МАОУ «Гимназия»

Афанасьева Е.А., Шишова Н.С.

15 Физика О дате, времени и месте будет сообщено 
дополнительно

Цацкина Л.В.

16 Физическая культура 29.10, в ОО -  очный тур
09.11, 15.00 ч, МАОУ «СОШ № 45»

Пестов НО., Баргамон К.А.

17 Химия О дате, времени и месте будет сообщено 
дополнительно

Сёмкина Г.К., Олейник М.М.


		2021-09-21T13:19:09+0500
	Титов Евгений Вячеславович




